



יום שלישי 11 פברואר 2014
סימוכין: 0028-2014

לכבוד
מר אביגדור קפלן
מנכ"ל ההסתדרות מדיצינית הדסה

הנדון: ביטוח אחריות מקצועית של רופאי הדסה
(סימוכין: מכתבי מיום 10.2.14)

שלום רב,

בהמשך למכתבי שבסימוכין, ברצוני להודות לך על העברת פוליסת הביטוח המקצועי של "הראל" אשר מכסה את רופאי הדסה (להלן: "הפוליסה").

לאחר עיון בפוליסה ובהסכם עם חברת "הראל" מיום 31.7.13 (להלן: "ההסכם"), עולה כי ישנן סוגיות בעייתיות שיש לפתור באופן הדחוף ביותר-

ראשית, הבעיה החמורה ביותר מבחינתנו נגזרת מגבול האחריות בפוליסה. ברי לכל מי שעוסק בתחום ביטוח אחריות מקצועית כי אין די בתקרות של 20 מליון ש"ח למקרה ביטוחי ו-30 מליון ש"ח לכל מקרי הביטוח בשנת הביטוח. אין ספק כי במצב זה רופאים המבצעים פעולות מסוכנות, לדוגמה רופאים אשר עיקר עבודתם בחדר לידה, נותרים חשופים. יש לזכור כי מהרגע שניתן צו הקפאת הליכים, הרופאים ייתבעו כנתבעים ישירים (ולא המוסד הרפואי), ולכן קיימת חשיבות מכרעת להגדלת גבולות האחריות הקבועים בפוליסה. הסכומים הנוכחיים נמוכים באופן קיצוני מהסכומים הנדרשים.

שנית, נוכחנו כי קיימת אפשרות לתקופת דיווח מוארכת בתשלום נוסף, העומדת על 60 (!) יום בלבד ממועד סיום הפוליסה, כלומר כל אירוע שיתגלה או ידווח לאחר חודשיים ומעלה ממועד סיום הפוליסה לא יהא מכוסה. אף הוראה זו אינה סבירה בעליל במציאות הביטוחית הקיימת בעולם הרפואה, קל וחומר שאיננה סבירה במצבה הנוכחי של הדסה ובסיכון האפשרי הקיים ביחס להמשכיות הביטוח. עניין זה, אף הוא, מעמיד את הרופאים בסכנה.

שלישית, לא הומצאו בפנינו אסמכתאות לכך שאכן ניתנו אישור דירקטוריון ואישור ועדת הביקורת ב"הראל" כנדרש בהסכם.

בנוסף, בדיון אתמול בביהמ"ש (10.2.14) ציין עורך הדין של חברת "הראל" כי מזה חודשים הדסה נמצאת בהפרה אשר מעניקה למבטח אופציה לביטול הפוליסה.

ביחס למצב הביטוחי עובר ליולי 2013 (מועד תחילת הפוליסה), אין בידינו את פוליסת הביטוח של "כלל" המכסה את הרופאים בתקופה של 3 שנים לפני המעבר להתקשרות עם "הראל" (לשנים 2010-2013), ולפיכך אין בידינו תמונה מלאה ביחס למצב הביטוחי של הרופאים. כמו-כן, לא ברור מאיזו נקודת זמן רטרואקטיבית מכסה הביטוח הנוכחי תביעות שנולדו לפני יולי 2013 אך טרם דווחו.

לאחר שפרשתי בפניך הערותינו העיקריות, נבקשך לנקוט בפעולות הבאות, וזאת על-מנת שנוכל להעביר לרופאי הדסה מסר ברור לפיו עבודתם במסגרת המוסד אינה מסכנת אותם מן ההיבט הביטוחי-

1. נבקש להגדיל לאלתר את גובה גבול האחריות הכולל של סך התביעות השנתיות ללא פחות מ- 50,000,000 ש"ח לשנה. במידה והדבר אינו אפשרי בחברת "הראל", יש למצוא לכך פתרון חלופי, לרבות ערבות מדינה.

2. נבקש להוסיף את הרופאים כמבוטח בפוליסה, זאת על-מנת שתהיה יריבות מלאה בין הרופאים ובין חברת "הראל" ובכדי שכל הודעה על הפרה או אי עמידה בתנאים מצד הדסה, כמו גם כל שינוי או בעיה בפוליסה יישלחו גם לרופא. נבקש שההגדרה תשתנה כדלקמן: **Insured: Hadassah Medical relief Association Inc. &/or S.R.I Ltd. &/or**



Hadassah Women's Zionist Organization of America &/or all physicians employed by the above .entities

3. נבקש לקבל אישור של חברת "הראל" כי קיימים אישורים של הדירקטוריון וועדת הביקורת, וכן לתקן ההפרות הקיימות נכון להיום, או לפחות לדאוג שלא תשפענה על מחויבות "הראל" כלפי הרופאים.
 4. יש לרכוש לאלתר את ביטוח תקופת הדיווח המוארכת לתקופה של 10 שנים מיום קרות המקרה הביטוחי ו/או מיום הגיעו של קטין לגיל 18 (בתביעות של קטינים).
 5. לגבי המכתב שנשלח על-ידך לוועדי הרופאים מיום 30.12.14, בו ציינת החריגים לכיסוי ובהמשך אליו התחייבת כי הדסה תיקח על עצמה לכסות את הרופאים על חריגים אלו, הרי שהתחייבות זו צריכה להיות מגובה במסגרת פוליסת הביטוח או בהתחייבות של המדינה, לחלופין בהתחייבות הנאמן מתוך כספי התפעול לרבות הנחת שעבוד לכיסוי החוב ככל שיווצר.
 6. נבקש להבטיח כי כל הודעה על שינוי או הפרה, לרבות אי תשלום הפרמיה וכו', תימסר להר"י וליו"ר ועד הרופאים של הדסה.
- מעבר לאמור, ביחס לתנאי הפוליסה עובר ליולי 2013, אנו שומרים לעצמנו את הזכות לעמוד על סוגיות נוספות לאחר שהפוליסה תועבר אלינו.

בברכה,
ד"ר ליאוניד אידלמן, יו"ר
ההסתדרות הרפואית בישראל

העתק:

עו"ד ד"ר ליפא מאיר- הנאמן של הדסה
עו"ד אשר אקסלרוד- הנאמן של הדסה
פרופ' רוני גמזו- מנכ"ל משרד הבריאות
מר משה בר סימן טוב- סגן הממונה על התקציבים, משרד האוצר
ד"ר צאקי זיונר- מ"מ יו"ר הר"י
ד"ר דרור מבורך- יו"ר ועד מנהלי המחלקות במרכז הרפואי הדסה
ד"ר שגית ארבל-אלון- יו"ר ועד הרופאים הבכירים במרכז הרפואי הדסה
ד"ר מאיר מזרחי- יו"ר ועד הרופאים הצעירים במרכז הרפואי הדסה
עו"ד לאה ופנר- מזכ"ל הר"י
מר מישל סיבוני- מנכ"ל הראל
מר יאיר המבורגר- יו"ר הראל
עו"ד אורנה לין – משרד אורנה לין ושות'
גבי עדנה שקלאר- ראש אגף הביטוח בהר"י
עו"ד אפרת בן-אברהם- ע.מזכ"ל הר"י